
Hodov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.293980N, 15.983849E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 1 021 ha

Počet obyvatel: 311 PSČ: 675 04

Adresa URL: www.hodov.cz

O obci
Moravská vesnice Hodov leží v jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny, severně od okresního
města Třebíč a jihozápadně od města Velké Meziříčí.

Historie obce
První písemná zmínka o Hodově pochází z roku 1349. Do té doby Hodov náležel panství tasovskému.
V polovině 19. století došlo k velkému rozvoji v celé tehdejší společnosti. Vytvořil se obraz obce, který
trvá dodnes bez podstatných změn.

Okolí a příroda
Obec Hodov celým svým katastrálním území leží v přírodním parku Třebíčsko.

Současnost obce
Od roku 1995 je obnovena v Hodově základní škola, kterou navštěvují žáci od 1. do 5. třídy. Je zde i
mateřská škola a družina s celodenním provozem.

Sportovní možnosti
Po cyklotrasách vedoucích přes obec a její okolí se lze dostat do nedalekého Velkého Meziříčí,
Třebíče či údolím řeky Oslavy až do Náměště nad Oslavou.
 
 

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaple, která byla postavena roku 1818 a je kulturní památkou. Uvnitř kaple je kamenná
socha sv. Jana Nepomuckého, která se datuje do 40. let 18. století. Je v životní velikosti.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 360.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6055/hodov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:45:45


